Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE VEREADOR JOSÉ MARIA

INDICAÇÃO Nº ____________/2018/GABV/JM.

Indica ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de

Anchieta Senhor Fabricio Petri que utilize os bens

públicos desativados para alocar famílias que

necessitam de aluguel social.

JOSÉ MARIA SIMÕES BRANDÃO, Vereador, no uso de suas atribuições legais,

INDICA na forma regimental ao EXCELENTÍSSIMO PREFEITO MUNICIPAL

SENHOR FABRICIO PETRI, que utilize os bens públicos desativados para

alocar famílias carentes que necessitam temporariamente de aluguel social.

Diante da crise econômica que enfrentamos, muitas famílias de nosso município

estão passando por sérios problemas financeiros, e aguardam ansiosas que a

Secretaria de Assistência Social possa atender as solicitações de aluguel social.

Diante disso indico que o Exmo. Prefeito utilize esses bens, pois dessa forma irá

ajudar as famílias e não irá trazer gastos para o município.

Plenário Urias Simões dos Santos, 26 de março de 2018.

JOSÉ MARIA SIMÕES BRANDÃO

VEREADOR

		2018-03-26T13:21:20-0300